
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 보건소

보건소 5,909,528 6,104,077 △194,549

국 432,248 419,914 12,334

지 32,000 30,000 2,000

기 1,025,655 1,035,407 △9,752

도 722,490 721,560 930

군 3,697,135 3,897,196 △200,061

공공보건.의료서비스 향상 4,825,945 4,937,494 △111,549

국 432,248 419,914 12,334

지 32,000 30,000 2,000

기 1,024,605 1,034,357 △9,752

도 619,962 619,032 930

군 2,717,130 2,834,191 △117,061

공공보건의료서비스 제고 1,448,026 1,465,026 △17,000

국 274,752 274,752 0

기 52,621 52,621 0

도 189,078 190,078 △1,000

군 931,575 947,575 △16,000

의료급여 수급권자검진비 지원 5,500 6,500 △1,000

도 5,500 6,500 △1,000

307 민간이전 4,500 5,500 △1,000

도 4,500 5,500 △1,000

01 의료및구료비 4,500 5,500 △1,000

◎의료급여수급권자 검진비 지원

4,500 5,500 △1,000경정 4,500,000원

도 4,500 5,500 △1,000

암환자의료비 지원(건강보험 하위50%) 14,000 30,000 △16,000

307 민간이전 14,000 30,000 △16,000

01 의료및구료비 14,000 30,000 △16,000

◎건강보험(하위50%) 암환자 의료비 지원

14,000 30,000 △16,000경정 14,000,000원

지역사회 통합 건강증진 623,838 628,838 △5,000

기 259,759 259,759 0

도 77,928 77,928 0

군 286,151 291,151 △5,000

방문건강관리(보조) 129,800 129,800 0

기 64,900 64,900 0

도 19,470 19,470 0

군 45,430 45,430 0

101 인건비 106,500 108,000 △1,500

기 53,250 54,000 △750

도 15,975 16,200 △225

군 37,275 37,800 △525

04 기간제근로자등보수 106,500 108,000 △1,500

◎방문건강관리 전문인력 보수 106,500 108,000 △1,500

○인건비 105,000 106,500 △1,500경정 105,000,000원

기 52,500 53,250 △750



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 지역사회 통합 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,750 15,975 △225

군 36,750 37,275 △525

307 민간이전 17,600 16,100 1,500

기 8,800 8,050 750

도 2,640 2,415 225

군 6,160 5,635 525

01 의료및구료비 17,600 16,100 1,500

◎방문건강관리대상자 의약품 구입

17,600 16,100 1,500경정 17,600,000원

기 8,800 8,050 750

도 2,640 2,415 225

군 6,160 5,635 525

방문건강 관리(자체) 44,000 47,000 △3,000

101 인건비 29,800 31,800 △2,000

04 기간제근로자등보수 29,800 31,800 △2,000

◎방문건강관리 전문인력 보수 29,800 31,800 △2,000

○방문보건인력수당(급량비,가계보조,교통비)

16,000 18,000 △2,000경정 16,000,000원

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

01 의료및구료비 9,000 10,000 △1,000

◎18세미만 재활의료비 지원 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

치매관리(자체) 3,400 5,400 △2,000

201 일반운영비 3,400 5,400 △2,000

02 공공운영비 3,400 5,400 △2,000

◎위치추적기 가입비 및 통신비

3,400 5,400 △2,000경정 3,400,000원

국가금연지원서비스 214,590 214,590 0

기 107,295 107,295 0

도 32,188 32,188 0

군 75,107 75,107 0

지역사회 금연서비스 214,590 214,590 0

기 107,295 107,295 0

도 32,188 32,188 0

군 75,107 75,107 0

201 일반운영비 96,002 95,365 637

기 48,001 47,683 318

도 14,400 14,305 95

군 33,601 33,377 224

01 사무관리비 82,502 81,865 637

◎금연환경조성 및 홍보물 제작 82,022 81,385 637

○금연.절주 홍보물품 37,386 36,749 637경정 37,386,000원

기 18,693 18,375 318

도 5,607 5,512 95

군 13,086 12,862 224

301 일반보상금 5,720 6,357 △637



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 국가금연지원서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 2,860 3,178 △318

도 859 954 △95

군 2,001 2,225 △224

11 기타보상금 5,720 6,357 △637

◎임시 금연지도원 활동수당 5,720 6,357 △637경정 5,720,000원

기 2,860 3,178 △318

도 859 954 △95

군 2,001 2,225 △224

예방접종관리 717,805 799,840 △82,035

기 300,931 325,931 △25,000

도 90,981 98,481 △7,500

군 325,893 375,428 △49,535

국가예방접종 601,862 651,862 △50,000

기 300,931 325,931 △25,000

도 90,281 97,781 △7,500

군 210,650 228,150 △17,500

307 민간이전 579,660 629,660 △50,000

기 289,830 314,830 △25,000

도 86,950 94,450 △7,500

군 202,880 220,380 △17,500

01 의료및구료비 579,660 629,660 △50,000

◎병.의원 접종비 지원 538,002 588,002 △50,000경정 538,002,000원

기 269,001 294,001 △25,000

도 80,701 88,201 △7,500

군 188,300 205,800 △17,500

자체예방접종 115,243 147,278 △32,035

307 민간이전 87,765 119,800 △32,035

01 의료및구료비 87,765 119,800 △32,035

◎예방접종 약품 구입(독감 외 1종) 68,265 90,600 △22,335

○독감백신 62,665 85,000 △22,335

◎선택예방접종 약품 구입 19,500 29,200 △9,700

○로타바이러스 19,500 29,200 △9,700

경정 62,665,000원

경정 19,500,000원

모자보건관리 570,224 549,656 20,568

국 26,806 26,876 △70

지 32,000 30,000 2,000

기 68,434 53,186 15,248

도 56,736 49,003 7,733

군 386,248 390,591 △4,343

난임부부지원사업 34,772 50,400 △15,628

기 17,386 25,200 △7,814

도 8,693 12,600 △3,907

군 8,693 12,600 △3,907

307 민간이전 34,772 50,400 △15,628

기 17,386 25,200 △7,814

도 8,693 12,600 △3,907

군 8,693 12,600 △3,907



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 34,772 50,400 △15,628

◎체외수정 시술비 지원 29,996 41,200 △11,204경정 29,996,000원

기 14,998 20,600 △5,602

도 7,499 10,300 △2,801

군 7,499 10,300 △2,801

◎인공수정 시술비 지원 4,776 9,200 △4,424경정 4,776,000원

기 2,388 4,600 △2,212

도 1,194 2,300 △1,106

군 1,194 2,300 △1,106

청소년산모 지원사업 2,124 3,600 △1,476

기 1,062 1,800 △738

도 531 900 △369

군 531 900 △369

308 자치단체등이전 2,124 3,600 △1,476

기 1,062 1,800 △738

도 531 900 △369

군 531 900 △369

10 공기관등에대한경상적대행사업비 2,124 3,600 △1,476

◎청소년산모 의료비 지원 2,124 3,600 △1,476경정 2,124,000원

기 1,062 1,800 △738

도 531 900 △369

군 531 900 △369

미숙아.선천성이상아 의료비 지원 60,400 20,400 40,000

기 30,200 10,200 20,000

도 15,100 5,100 10,000

군 15,100 5,100 10,000

307 민간이전 60,400 20,400 40,000

기 30,200 10,200 20,000

도 15,100 5,100 10,000

군 15,100 5,100 10,000

01 의료및구료비 60,400 20,400 40,000

◎미숙아.선천성이상아 의료비 지원

60,400 20,400 40,000경정 60,400,000원

기 30,200 10,200 20,000

도 15,100 5,100 10,000

군 15,100 5,100 10,000

선천성대사이상검사 및 환아관리 25,892 19,892 6,000

기 12,946 9,946 3,000

도 6,473 4,973 1,500

군 6,473 4,973 1,500

307 민간이전 25,892 19,892 6,000

기 12,946 9,946 3,000

도 6,473 4,973 1,500

군 6,473 4,973 1,500

01 의료및구료비 25,892 19,892 6,000

◎선천성대사이상검사 및 환아 관리

25,892 19,892 6,000경정 25,892,000원

기 12,946 9,946 3,000



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,473 4,973 1,500

군 6,473 4,973 1,500

신생아 청각선별 검사 2,491 891 1,600

기 1,245 445 800

도 623 223 400

군 623 223 400

307 민간이전 2,419 819 1,600

기 1,209 409 800

도 605 205 400

군 605 205 400

01 의료및구료비 2,419 819 1,600

◎신생아 청각선별검사비 지원

2,419 819 1,600경정 2,419,000원

기 1,209 409 800

도 605 205 400

군 605 205 400

산모 신생아 건강관리사 지원 사업 40,000 37,500 2,500

지 32,000 30,000 2,000

도 2,400 2,250 150

군 5,600 5,250 350

308 자치단체등이전 40,000 37,500 2,500

지 32,000 30,000 2,000

도 2,400 2,250 150

군 5,600 5,250 350

10 공기관등에대한경상적대행사업비 40,000 37,500 2,500

◎산모신생아 건강관리사 지원

40,000 37,500 2,500경정 40,000,000원

지 32,000 30,000 2,000

도 2,400 2,250 150

군 5,600 5,250 350

출산양육지원 316,312 328,600 △12,288

307 민간이전 5,712 18,000 △12,288

01 의료및구료비 5,712 18,000 △12,288

◎임산부 영유아 영양제 구입

5,712 18,000 △12,288경정 5,712,000원

고위험임산부 의료비 지원 6,660 6,660 0

기 3,330 3,330 0

도 1,665 1,670 △5

군 1,665 1,660 5

307 민간이전 6,660 6,660 0

기 3,330 3,330 0

도 1,665 1,670 △5

군 1,665 1,660 5

01 의료및구료비 6,660 6,660 0

◎고위험 임산부 의료비 지원

6,660 6,660 0경정 6,660,000원

기 3,330 3,330 0



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,665 1,670 △5

군 1,665 1,660 5

저소득층 기저귀.조제분유 지원 46,181 53,752 △7,571

국 23,091 26,876 △3,785

도 11,545 13,439 △1,894

군 11,545 13,437 △1,892

308 자치단체등이전 46,181 53,752 △7,571

국 23,091 26,876 △3,785

도 11,545 13,439 △1,894

군 11,545 13,437 △1,892

10 공기관등에대한경상적대행사업비 46,181 53,752 △7,571

◎저소득층 기저귀 조제분유 지원 46,181 53,752 △7,571

○기저귀 지원 41,947 49,518 △7,571경정 41,947,000원

국 20,974 24,759 △3,785

도 10,486 12,380 △1,894

군 10,487 12,379 △1,892

기저귀 및 조제분유 지원(저소득층 여성청소년 생리

대 지원)

7,431 0 7,431

국 3,715 0 3,715

도 1,858 0 1,858

군 1,858 0 1,858

307 민간이전 7,431 0 7,431

국 3,715 0 3,715

도 1,858 0 1,858

군 1,858 0 1,858

01 의료및구료비 7,431 0 7,431

◎저소득층 여성청소년 생리대 지원 7,431 0 7,431

국 3,715 0 3,715

도 1,858 0 1,858

군 1,858 0 1,858

만성질환관리 431,433 437,203 △5,770

기 206,567 206,567 0

도 14,132 14,132 0

군 210,734 216,504 △5,770

정신보건관리 4,170 7,000 △2,830

201 일반운영비 4,170 7,000 △2,830

01 사무관리비 4,170 7,000 △2,830

◎정신건강자료 제작 구입 등 550 1,000 △450

◎정신보건심의(심판)위원 수당

3,620 6,000 △2,380

경정 550,000원

경정 3,620,000원

한방첩약 사업(자체) 5,460 8,400 △2,940

307 민간이전 5,460 8,400 △2,940

01 의료및구료비 5,460 8,400 △2,940

◎셋째자녀이상 출산 산후첩약지원

5,460 8,400 △2,940경정 5,460,000원



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

감염병예방관리 609,354 631,666 △22,312

국 130,690 118,286 12,404

기 18,534 18,534 0

도 52,680 50,983 1,697

군 407,450 443,863 △36,413

한센인 피해사건 생활지원 79,650 72,900 6,750

국 79,650 72,900 6,750

307 민간이전 79,650 72,900 6,750

국 79,650 72,900 6,750

02 민간경상사업보조 79,650 72,900 6,750

◎한센인 피해자사건 생활지원금

79,650 72,900 6,750경정 79,650,000원

국 79,650 72,900 6,750

감염병방제 관리 270,138 309,138 △39,000

101 인건비 21,010 33,010 △12,000

04 기간제근로자등보수 21,010 33,010 △12,000

◎보건소 방역인부임 21,010 33,010 △12,000

○인건비 18,100 25,200 △7,100

○휴일근무수당 102 5,002 △4,900

경정 18,100,000원

경정 102,000원

206 재료비 169,140 196,140 △27,000

01 재료비 169,140 196,140 △27,000

◎방역소독 유류 구입 59,140 86,140 △27,000

○경유 43,140 57,600 △14,460

○차량용 경유지원 0 12,540 △12,540

경정 43,140,000원

경정 0원

가을철 발열성질환 예방관리 44,780 46,150 △1,370

201 일반운영비 4,780 6,150 △1,370

01 사무관리비 4,780 6,150 △1,370

◎홍보물품 구입 1,630 3,000 △1,370경정 1,630,000원

어린이 인플루엔자예방접종사업 11,308 0 11,308

국 5,654 0 5,654

도 1,697 0 1,697

군 3,957 0 3,957

307 민간이전 11,308 0 11,308

국 5,654 0 5,654

도 1,697 0 1,697

군 3,957 0 3,957

01 의료및구료비 11,308 0 11,308

◎어린이 인플루엔자 예방접종비 11,308 0 11,308

○백신구입 4,010 0 4,010

국 2,005 0 2,005

도 602 0 602

군 1,403 0 1,403

○민간의료기관접종비 7,298 0 7,298



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,649 0 3,649

도 1,095 0 1,095

군 2,554 0 2,554

의약무 안전 관리 105,848 106,848 △1,000

기 1,050 1,050 0

도 102,528 102,528 0

군 2,270 3,270 △1,000

의약무관리 105,848 106,848 △1,000

기 1,050 1,050 0

도 102,528 102,528 0

군 2,270 3,270 △1,000

의약무 감시강화 1,300 2,300 △1,000

301 일반보상금 800 1,800 △1,000

09 행사실비보상금 800 1,800 △1,000

◎의약업소관계자 교육 800 1,800 △1,000경정 800,000원

행정운영경비 900,535 982,535 △82,000

인력운영비(보건소) 286,850 368,850 △82,000

인건비 286,850 368,850 △82,000

101 인건비 286,850 368,850 △82,000

02 기타직보수 286,850 368,850 △82,000

◎공중보건의사 진료활동 장려금

212,800 282,800 △70,000

◎공중보건의사 진료 여비 60,000 72,000 △12,000

경정 212,800,000원

경정 60,000,000원


